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København d.13.11.2009.

Nyhedsbrev fra DFF.  
 
I november måned fortsætter de mange frimærkeaktiviteter i fodsporet på oktober måned, 
der bl.a. bød på nationaludstilling i Odder. November er der en klubudstilling i Faaborg og 
Frimærkeforum i Roskilde samt afholdelser af større og mindre byttedage rundt om i landet.  
På DFF’s hjemmeside har vi siden sidste nyhedsbrev fået lagt flere emner på siden. Så nu 
kan I finde nyhedsbreve tilbage fra marts måned, læse spørgeskemaundersøgelsen 2008, 
og blive opdateret om DFF’s økonomi, budgetopfølgning og udvikling af medlemstal.  
  
Økonomi og medlemstal 
DFF’s økonomi er på nuværende tidspunkt balancerende og stabil, og fortidens store 
underskud ligger heldigvis efterhånden mange år bag os. Bestyrelsen for DFF er meget 
opmærksom på økonomien, for vi er klar over det igen kan vende, og vores budget er meget 
stramt. De fleste udgifter ligger mere eller mindre i faste rammer, og der er ikke mange 
penge til nye tiltag.  Det er vigtigt for os, at DFF har en stabil og god økonomi, og det gør vi 
meget for, at det kan fortsætte. Forretningsføreren gør i den forbindelse en stor indsats, da 
han i det daglige sidder og arbejder med bl.a. DFF’s økonomi. Detaljer kan læses på log in 
delen på www.danfil.dk Evt. spørgsmål skal ske til forbundskontoret, og kan af praktiske 
grunde kun ske ved henvendelse fra klubbens formand.   
Medlemstallene har gennem udviklingen de sidste 5 år været jævnt, men stabilt faldende. En 
samlet tilbagegang på ca. 200 medlemmer p.a. Det er en skidt udvikling, og det understøtter, 
at vi samlet er nødt til endnu mere at anstrenge os for ikke mindst at beholde vores 
nuværende medlemmer, men også skaffe nye medlemmer til klubberne.  
 
Foredragsholdere  
Mere end 50 kendte og nogle ukendte foredragsholdere har gennemgået DFF’s kursus ”Bli 
en bedre foredragsholder”. Tilbagemeldinger fra deltagerne har været positive, og vi håber 
alle deltagere har fået nogle kompetencer med hjem fra kurset, som de efterfølgende vil stille 
til rådighed for medlemsklubberne. Foredrag i klubberne bidrager meget til oplysning og er 
med til at viderebringe viden til medlemmerne. Og om ikke andet er det da altid interessant at 
høre hvordan andre samler.   
Listen over foredragsholdere er nu ved at blive gennemgået for de sidste detaljer og vil når 
den er færdig blive lagt på www.danfil.dk under log in delen.   
 
Dommerstyrelsen 
Dommerstyrelsen holdte i weekenden d. 3.-4. okt. møde i Odense. På mødet blev de nye 
reglementer for postkort bl.a. gennemgået og drøftet.  
DFF’s dommere går en travl tid i møde, da der både skal bruges dommere til messen i 
Roskilde og senere samme måned udstilling i Faaborg.   
På mødet var der samtidig valg til dommerstyrelsen. Lars Engelbrecht blev genvalgt som 
formand for dommerstyrelsen, og i den øvrige bestyrelse var en enkelt udskiftning, da Erik 
Hvidberg Hansen ikke ønskede genvalg. I stedet blev Christian Jantzen valg ind i 
bestyrelsen.  
 
Forbundsstand og børneland 
Ved den nationaludstilling i Odder Idræts- og Kulturcenter var DFF repræsenteret med en 
forbundsstand. Standen var bemandet med folk fra bestyrelsen, forretningsføreren og DFF’s 
kontaktpersoner. På standen oplyste vi om klubberne tilknyttet DFF og udleverede 
hvervemateriale til alle interesserede. Samtidig var det muligt for klubberne at henvendte sig 
vedr. generelle spørgsmål om DFF. Ungdomsudvalget under DFF havde arrangeret 
børneaktiviteter og uddelte igen en portion velsmagende bolsjer til børnene.   
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Ved Frimærkeforum i Roskilde d.6.-8. november er DFF repræsenteret i form af et stort 
børneland. Ligesom ved afholdelse af Frimærkeforum i Fredericia sidste år, vil børnelandet 
tilbyde mange forskellige aktiviteter til børn og unge, men alle er naturligvis velkomne til at 
kigge forbi. Der vil i år komme nye aktiviteter til børnelandet bl.a. inspireret fra messen IBRA i 
Essen, Tyskland. Uden at afsløre for meget, så skal der f.eks. overdækkes en postcykel med 
frimærker.   
 
Årets klub  
I DFT nr. 4 omtalte vi muligheden for jeres klub for at blive kåret til ”årets klub 2009” og vinde 
en præmie på Kr. 2.500 til nye aktiviteter i klubben.  
Flere klubber har allerede været i gang med de emner, som det kræver for at deltage i 
konkurrencen. Vi ønsker gerne så mange klubber som muligt indsender deres indstilling og 
deltager i konkurrencen. Konkurrencereglerne kan læses i DFT nr. 4, 2009.  
Sidste frist for indstilling er forlænget til d. 30.11.2009.    
 
Svenske Forbund  
Sveriges Filatelist-Förbund (SFF) er kommet i store vanskeligheder og til den ekstraordinere 
kongres i oktober måned, valgte bestyrelsen at trække sig. Det er en meget beklagelig 
situation, der udelukkende skyldes et stort underskud i forbundet, som de forsøgte at redde 
med en større forhøjelse af medlemskontingent. Dette nedstemte kongressens deltagere. 
Indtil næste kongres ledes forbundet af en interimbestyrelse på 3 mand i samarbejde med 
revisorerne. I DFF følger vi nøje situationen bl.a. gennem vores fælles nordiske formands 
samarbejde, men også via personlig kontakt til det Svenske forbund. Det vil naturligvis ikke 
komme til at berøre vores økonomi, men det er aldrig godt, når en af vore 
samarbejdspartnere er i vanskeligheder.  
 
Medlemsseminar 
Som en fortsættelse af tidligere bestyrelsesseminar gennemført i år 2003-2004 indbyder DFF 
nu til et nyt seminar rettet mod klubbernes medlemmer. Som omtalt i DFT nr. 5, er det en 
forudsætning for seminarerne, at en klub i samarbejde med et par andre klubber, melder sig 
som værtsklub. DFF står for det organisatoriske og udgifterne, men vi mangler lokalerne og 
nogle praktiske medhjælpere. Vi har endnu ikke modtaget nogen henvendelser, og vi 
opfordrer jer derfor endnu engang til at melde jer som værtsklub. For at tingene kan lade sig 
gøre, er vi nødt til at samarbejde. Henvendelse skal ske til Søren Chr. Jensen, tlf. 40 19 78 
26, e-mail sorenchrjensen@gmail.dk
 
 
 
 
 
 
 
Næste nyhedsbrev forventes tilsendt december 2009.   
  
Med venlig hilsen bestyrelsen, DFF. 
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